B. Pergamino, 27,5 × 24 cm. Pequeños rotos en las zonas de pliegue, que apenas afectan al texto.

Archivo del Monasterio de San Pelayo de Oviedo, Fondo de San Salvador de Oviedo, núm. 2.

(C) In nomine Dei omnipotentis, Patris et Filii et Spiritu Sancti, cuius regnum et imperium sine fine permanet in secula seculorum. Ego Fredenandus rex et Santia re>gina<, fatimus hanc kartam testamenti sedi Ovetensi et Froilano pontifici, in qua primum pro remedio animarum nostrarum nostrorumque antecessorum concedimus et confirmamus ea que Ovetensi aecclesiae ipsi antecessores nostri testamenti regalibus sive decretis concessere.

Istut scilicet: ut si homo habitans in ereditate Sancti Salvatoris servus sive liber usque in finem mundi super pinnora de suo ganado fugaverit, saionem vel aliquem hominem percusserit aut placaverit vel occiderit eum, nullam calumpniam pro inde persolvat.

Et si ganatum abstulerit, reddat solummodo in duplo.

Et si forte iratus cum armis vel sine armis introierit in palacium regis vel in palacium alicuius hominis aut in villam sigillatam seu in aliquem locum in quo sigillum fuerit positum et nichil inde alienum abstraxerit, nullam calumpniam pro inde persolvat.

Et si abstraxerit inde aliquid alienum, solummodo quod abstraxerit reddat in duplo et non magis.

Si autem percusserit ibi hominem aut plagaverit, persolvat calumpniam propter illas percussiones aut plagas usu terre quemadmodum si fecisset eas in campo heremo.

Et si occiderit ibi intus vel foris hominem regis vel alic>u<ius hominis sine culpa et non potuerit reddere homicidium, pro illo pro eo.

Si vero homo regis occiderit hominem aecclesie Sancti Salvatoris, tam servum quam liberum, et non potuerit dare integrum homicidium, intret pro eo.

Omnis etiam homo habitans in ereditate Sancti Salvatoris tam servus quam liber non faciat aliquod fiscale servitium regis, non reddat aliquid pro homicidium quod non fecerit, non rausum quamvis fecerit, non fossatoria, non nutio, non carnicerías, non sigillum positum in ereditatem Sancti Salvatoris, non montaticum, non portaticum in officini salinarum nec in piscatoribus fluminum vel maris.

Si autem ganatum pro damno laboris inclusum de aliquo palatio abstraxerit, reddat octo soldos sicut est usus terre.

Et propter aliquam calumpniam non faciat alium iudicium, nisi aquam callidam et iuramentum seu exquisicionem, si ambabus placuerit partibus.

Et qui pinoratum duxerit proprium ganatum Sancti Salvatoris aut suorum caserorum, talem calumpniam persolvat pro eo qualaem pro nostro proprio.

Et qui irruptione fecerit in palacio vel in ereditate Sancti Salvatoris, talem calumpniam reddat pro illis qualaem pro nostris propriis.

Et si sagio vel aliquis homo irruptione in hereditatibus Sancti Savatoris<sup>44</sup> fecerit, et ibi eum aliquis interfecerit, nullam calumpniam inde persolvat.

<sup>44</sup> *Sic pro* Salvatoris.

Et mandamus ut in hereditates seu villas et familias ex qualicumque hominae venerint nobile vel manneria, et per tres annos port partem Ovetensis aecclesiae steterint, et in die obitus nostri nostrorumque successorumque ibi eum inventi fuerint possideat ipsa ecclesia iura perhenni, et nullo in tempore pro eis respondeat alicui.

Et mandamus ut homnes<sup>45</sup> concessiones<sup>46</sup> quas a qualicumque persona ingenua concesserit fuerint, usque in finem mundi Ovetensi aecclesiae talaem roborem et quotum habeant quales habeant et nostre concessiones.

Et quicumque servorum nostrorum voluerit, licenciam habeant dandi aecclesiae quintam partem suae hereditatis.

Si quis autem ex proge[nie] nostra aut successoribus nostris aut aliquis extraneis hanc nostram constitutionem fregerit, iram Dei omnipotentis incurrat, et in perpetuo excommunicatus permaneat. Et illud quod inde abstraxerit, in duplum reddat, et cultoribus Ovetensis aecclesiae auri purissimi quingentas libras persolvat.

Facta carta testamenti era millesima LXX<sup>a</sup> III<sup>a</sup>, et quotum kalendas maii.

Ego Fredenandus, simul cum coniunge mea Santia regina, et cum filiis nostris Santio, Adefonso, Garsea, Urraka, Gelovira, hoc testamentum quod fieri iussimus et in presentia nostra legere audivimus, manibus nostris et propria signa iniecimus (S<sup>47</sup>).

(1<sup>a</sup> col.) (C) Santia regina, confirmat (S<sup>48</sup>).- (C) Santius, prolis Fredenandi regis, conf.- (C) Aldefonsus, prolis Fredenandi regis, conf.- (C) Garsea, prolis regis Fredenandi, conf.- (C) Urraka, filia Fredenandi regis, conf.- (C) Gelovira Fredenandiz, soror illorum, conf.- (C) Raimundus, comes Gallicie, gener regis, conf.- (C) Urraka, uxor eius, conf.- (C) Henricus, comes Portugaliae, gener regis >Alfonsi<, conf.- (C) Tatarasia<sup>49</sup>, uxor e<i>us.

(2<sup>a</sup> col.) (C) Froilanus, Ovetensis episcopus, conf. (S)<sup>50</sup>.- (C) Aloitus, Leonensis episcopus, conf.- (C) Bernaldus, Palentine episcopus, conf.- (C) Ordonius, Astoricensis episcopus, conf.- (C) Scemenus, Burergensis<sup>51</sup> episcopus, conf.- (C) Flaginus Fernandiz, comes, conf.- (C) Petrus Pelaiz, comes, conf.- (C) Ordonius Pelaiz, armiger regis, conf.- (C) Monio Fernandiz, conf.- (C) Didacus Pelaiz, conf.- (C) Didacus Ordoniz, conf.- (C) Ecta Cidiz, conf.- (C) Didacus Sancxiz, conf.- (C) Pelagius Diaz, conf.- (C) Petro Gundisalviz, conf.- (C) Assur Gundisalviz, conf.